



سخنگوی دولت عنوان کرد  
**نگاه معیشتی دولت  
در بودجه سال آینده**

۲



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد  
**کاهش زمان صدور مجوزهای  
کسب و کار به ۱۰ روز**

۱۳

«ایران» از ویژگی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲ گزارش می‌دهد

## ۵۳۰ هزار میلیارد تومان یارانه به مردم



با توجه به اینکه سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه یک ماه بعد از آغاز فرایند بودجه‌نویسی ابلاغ شد، دولت این سیاست‌ها را در لایحه لحاظ کرد تا بودجه سال آینده با برنامه هفتم توسعه که قرار است بزودی به مجلس تقدیم شود، هم‌راستا باشد. توجه به پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت، امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، اصلاح ساختار بودجه، ایجاد شفافیت در درآمدها و هزینه‌ها، جلب سرمایه عمومی و خصوصی برای طرح‌های نیمه‌تمام،

در جلسه بررسی طرح‌های اولویت‌دار دولت با ریاست مقرر شد

## ۴ میلیارد دلار برای کاهش آلودگی هوا

۲

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به رئیس جمهور اعلام کرد

## «پردیسان» مخالف آبگیری سد چم شیر

«علی سلاجقه» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به رئیس جمهور مخالفت خود را با آبگیری سد چم شیر اعلام کرد. رئیس پردیسان پیش از این نامه‌نگاری با سیدابراهیم رئیسی، در گفت‌وگوهای رسانه‌ای خود با ارا اعلام کرده بود که اجازه آبگیری گنوند ۲ را نمی‌دهد. اشاره او به ساخت سد گنوند روی کنبدهای نمکی سازند گچساران و چاه‌های فعال نفت است که بخشی از آب‌شیرین منطقه را از محیط زیست ایران گرفت و شوری کارون را افزایش داد.

چگونه طی ۱۷ ماه اخیر، بحران‌سازی دولت قبل در بازار سرمایه مدیریت شد؟

## ۱۶ اقدام مهم دولت در حمایت از بازار سهام

۱۰

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «ایران» عنوان کرد

## آمادگی دارویی کشور برای پیک هشتم کرونا

۲۲

بررسی افزایش تجارت تهران - مسکو در گفت‌وگو با فعال اقتصادی ایران در روسیه

## دستور پوتین درباره اولویت خرید کالا از ایران

برخی از اعضای اتاق بازرگانی اصلاً تاجرو بازرگان نیستند و هیچ فعالیت اقتصادی انجام نمی‌دهند

۱۲

ایران  
همسایه شرقی  
ویژه‌نامه  
افغانستان  
شماره دوم  
آذر ۱۴۰۱

موسسه فرهنگی  
مطبوعاتی  
ایران منتشر کرد



با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

آلبوم «سرباز نامه» رونمایی شد

## روایت پرواز همای از آرش کمانگیر تا حاج قاسم

۲۳

رئیس جمهور در اجتماع عظیم مردمی سالگرد شهادت سردار سلیمانی تأکید کرد پیام خون این شهید به مسئولان، گره گشایی از زندگی مردم است

## میثاق خدمت با خون شهید سلیمانی

در منطقه‌ای سنی، شیعه، مسلمان، مسیحی، ایزدی، لبنانی، فلسطینی، یمنی، سوری، ایرانی و افغانی از دستاوردهای شاخص او بود.

هدف سلیمانی دفع شر از منطقه بوده شیعه‌سازی

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه برای شهید سلیمانی فرقی میان این نیروها وجود نداشت و فقط یک نکته‌محور او بود، آن هم دفع شر و فساد بود، افزود: تمام وجود او در ساختن انسان‌ها، ساختارسازی و تربیت نیرو در جهت مقاومت و ایستادگی نیروهای جوان کنشگر فعال در میدان و جبهه مقاومت صرف شد. آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: برخلاف اینکه بعضی می‌گفتند شهید سلیمانی به دنبال این است که منطقه را شیعه کند یا شیعه‌سازی کند، او به دنبال این بود که ریشه ظلم، فساد و شر را از سر منطقه رفع و دفع کند. از همین رو نیروهای جبهه مقاومت وقتی حرکت، سخن، سیره و سلوک او را دیدند صادقانه و مخلصانه عاشقانه با او همراهی کردند.

شهید سلیمانی، انقلابی مردم‌دار

رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای شهید سلیمانی بسیار مهم بود که یک انقلابی بماند، گفت: برای او راست و چپ و این گروه و آن جریان سیاسی هیچ اهمیتی نداشت، برای او مردم، دلدادگی به خدا، دفاع از میهن و مردم به معنی وسیع کلمه مهم بود. او شخصیتی عام بود. اگر انقلابی بود، انقلابی بودن خود را در مردم‌دار بودن خود تعریف می‌کرد، لذا همه با او احساس اخوت و برادری و نزدیکی داشتند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه برجسته‌ترین جلوه این احساس اخوت و نزدیکی را در حضور غیر قابل وصف مردم در مراسم عظیم تشییع بیکر شهید سلیمانی دیدیم، افزود: او حقیقتاً هم نماد وحدت و همبستگی بود و هم هست.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه کسانی که در قرن

باید همواره خود را در حال تحول ببینند و اولین ویژگی شهید سلیمانی تحول فردی و شخصی بود. این شهید والامقام در گام اول خودسازی کرد تا بتواند در جامعه اثرگذار باشد، چرا که امکان ندارد فردی در جامعه تأثیرگذار باشد اما راه خودسازی و تقوای الهی را نپیموده باشد.

رئیس جمهور با اشاره به مسأله بسیار مهم خودسازی و تقوای الهی در سیره امام (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: عشق به خدا و اهل بیت (ع) بود که شهید سلیمانی را به عنوان یک انسان خودساخته پرورش داد. وی نکته دوم را مسیر و بستر تحولی انقلاب شکوهمند اسلامی دانست که شهید سلیمانی در آن قرار گرفته بود و گفت: مکتب شهید سلیمانی در راستای مکتب امام خمینی (ره) و امام خامنه‌ای بود که این دو مکتب نیز در امتداد مکتب عاشورای حسینی است.

شهید سلیمانی، سند حقایق نظام

رئیس جمهور با بیان اینکه شهید سلیمانی انسانی سالك و دل‌داده به خدا بود، لذا شناخت مکتب او بسیار مهم است تا بدانیم جمهوری اسلامی چرخه رویش انسان‌های خودساخته و مجاهد در راه خداست، افزود: این چرخه، میرایی و توقف ندارد و شهدای عالیقدر، جانبازان و ایثارگران ما در این چرخه و در این بستر متحول شدند و رویش پیدا کردند. رئیس جمهور اظهار داشت: شهید سلیمانی هم در مکتب و بستر جمهوری اسلامی که آن را حرم توصیف می‌کرد، پرورش یافته است و هم سند حقایق این نظام است. بستر انقلاب اسلامی همواره محل رویش انسان‌های فرهیخته، مجاهد و اثرگذار بوده و خواهد بود.

خودسازی، مقدمه تأثیرگذاری شهید سلیمانی

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به ویژگی‌های برجسته و ماندگار شخصیتی شهید حاج قاسم سلیمانی افزود: همه انسان‌ها طبق آنچه که در آیات نورانی قرآن و روایات معصومین به آن مکلف‌اند،



ایوان‌شمال حسینی / ایران